
Contacto

Teléfono +34 942318202
Fax +34 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024
a las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de recogida y transporte de los residuos de la fracción resto en la zona
Pas-Pisueña y gestión de la Estación de Transferencia de Selaya

Servicios de recogida y transporte de los residuos de la fracción resto en la zona Pas-Pisueña y gestión deDescripción 
la Estación de Transferencia de Selaya
Valor estimado del contrato 1.257.510,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 479.610,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.009,42 EUR.

Clasificación CPV
90511200 - Servicios de recogida de desperdicios domésticos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: SIETE (7) MESES con posibilidad de dos (2) prórrogas semestrales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Con fecha de 24 de julio mayo de 2024 el órgano de contratación de MARE acordó adjudicar el contrato a la sociedad
OXITAL SERVICIOS, S.L por ser el único licitador y cumplir con lo estipulado en el pliego de cláusulas administrativas
y el pliego de prescripciones técnicas que rigen esta licitación, siendo el importe de adjudicación de
CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS TRECE EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS
(431.213,32 €), IVA no incluido. y la duración del contrato de SIETE (7) meses, con posibilidad de DOS (2) prórrogas
por periodos de SEIS (6) meses cada una, sin que la duración total del contrato pueda exceder de DIECINUEVE (19)
meses

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 431.213,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 431.213,32 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

OXITAL SERVICIOS, S.L.
NIF B39272331
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PI DE GUARNIZO, 78
(39611) GUARNIZO, EL ASTILLERO España

Contacto

Teléfono +34 942517207
Correo Electrónico oficinatecnica@oxital.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 431.213,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 474.334,3 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo de adjudicación adjunto a la presente comunicación.
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024

Observaciones: La formalización del contrato se llevará a cabo una vez que transcurran quince (15) días hábiles
desde el día siguiente a la remisión de la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=216eaec2-ccc6-4ffe-a496-4876090f3857


Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Oficinas centrales de MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, nº 13
(39311) Cartes España

Apertura de Oferta Económico-Objetiva

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura Ofertas económico-objetivas

Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se realiza mediante un procedimiento abierto, de conformidad con lo establecido en los artículos 318.b) y 156 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español
las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 12:00
Observaciones: “Las fechas establecidas en la página 2 de los Pliegos son estimativas, publicándose las definitivas
en la Plataforma de Contratación del Sector Público”

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

MARE

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de equipo pesaje en vehículo de sustitución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Disponibilidad de vehículo recolector sustitución - complentario

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Plan Logístico: estudio detallado sobre la organización logística de los servicios. Descripción en detalle de la
operativa y funcionamiento de los diferentes servicios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

2. Plan de Contingencias: Gestión de las situaciones de emergencia para garantizar la continuidad de los servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
3. Propuesta de Plan de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

4. Propuesta de Plan de seguridad laboral y Salud
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
5. Educación ambiental: Calidad, idoneidad diversidad, eficacia y coherencia de la estrategia de despliegue del plan
de medios y de la difusión en redes sociales de la campaña

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

6. Educación ambiental: Calidad, detalle y viabilidad de la propuesta de las acciones de comunicación directa:
acciones de sensibilización en municipios y acciones en centros educativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcR%2FriG8xiLIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/05/2024

Fecha de publicación 17/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DcR%2FriG8xiLIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D


Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:293744-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013843261 |  2024-000809126 | mié, 24 jul 2024 12:23:47:725 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59711845832706805787019984447288638205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:293744-2024:TEXT:ES:HTML

